PORTARIA Nº 107/05 – SG
Publicada no Diário da Assembléia nº 1435

O Secretário Geral da Assembléia Legislativa do Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais, e em consonância com o disposto
no art. 12, da Resolução nº 220, de 27 de dezembro de 2001, alínea "b", inciso I
do art. 17, da Lei nº 8.666/93 e,

Considerando o interesse manifestado pelo representantes dos

Poderes Legislativo e Executivo Municipal de transferir mobiliário em desuso
da Assembléia para a Prefeitura Municipal de Araguatins - TO;

Considerando o entendimento de que a referida transferência se

efetivo sob a forma de doação sem encargos;

Considerando ainda a necessidade de avaliação prévia do mobiliário

para atendimento dos preceitos legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Instituir Comissão Especial com a incumbência de avaliar o

mobiliário constante da relação de fls. 6 e 7 do Processo Administrativo nº
251/2005, composta pelos servidores Claudiomar Moreira de Jesus, mat. nº
3067, Neelson Gomes Noleto, mat. 153, e Luiz Carlos Jorge da Silva, mat. nº
38, sob presidência do primeiro.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Secretário-Geral da Assembléia Legislativa do

Estado do Tocantins, aos 02 dias do mês de julho de 2005.

Antônio Lopes Braga Júnior
Secretário Geral